
N 2064/09 18/02/2022

სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულება №074/2022

ქ. თბილისი

  ერთის მხრივ ს.ს.ი.პ. – სურსათის ეროვნული სააგენტო (შემდგომში “შემსყიდველი”) 
წარმოდგენილი მისი უფროსის ზურაბ ჩეკურაშვილის სახით  და მეორეს მხრივ, შპს ,,გაბ 
სოლუშენს”, წარმოდგენილი მისი დირექტორის გიორგი ქურციკიძის სახით, “სახელმწიფო 
შესყიდვების შესახებ” საქართველოს კანონის და მიმწოდებლის სატენდერო წინადადების 
საფუძველზე, NAT220001683 ელექტრონული ტენდერის ჩატარების შედეგად დებენ 
წინამდებარე სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულებას შემდეგზე:

1. ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინებს აქვთ შემდეგი მნიშვნელობა
1.1. “ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ” (შემდგომ - “ხელშეკრულება”) – 

შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის დადებული წინამდებარე ხელშეკრულება, 
რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით.

1.2. “ხელშეკრულების ღირებულება” - საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს 
შემსყიდველმა მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით 
შესრულებისთვის.

1.3. “დღე”, “კვირა”, “თვე” - კალენდარული დღე, კვირა, თვე.
1.4. “საქონელი” – ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული ხელშეკრულების 

საგანი.
1.5. “ტექნიკური დავალება” - სატენდერო დოკუმენტაციის ტექნიკური დავალება, რომელიც 

წარმოადგენს ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს .
1.6. “ტექნიკური დოკუმენტაცია” - მიმწოდებლის მიერ ტენდერში წარმოდგენილი ტექნიკური 

დოკუმენტაცია, რომელიც წარმოადგენს ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს .

2. ხელშეკრულების საგანი
2.1. ხელშეკრულების საგანს წარმოადგენს: სურსათის ეროვნული სააგენტოს კუთვნილი 

შემასხურებელი აგრეგატის MMT HUNTER SPDL-35-ის თავსებადი ნაწილების მიწოდება. 
2.2. საქონლის  მიწოდების პირობების აღწერა მითითებულია ტექნიკურ დავალებაში.
2.3. CPV16810000

3. ხელშეკრულების ღირებულება
3.1. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს 133,950 (ას ოცდაცამეტი ათას ცხრაას 

ორმოცდაათი) ლარს.
3.2. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება მოიცავს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული 

საქონლის მიწოდებასთან დაკავშირებულ მიმწოდებლის ყველა ხარჯს, მათ შორის 
საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ ყველა შესაბამის გადასახადებს. 

3.3. ხელშეკრულების დაფინანსების წყაროა სახელმწიფო მიზნობრივი ქვეპროგრამა - 
,,აზიური ფაროსანას წინააღმდეგ განსახორციელებები ღონისძიებები“.

4. საქონლის მიწოდების ვადები და ადგილი



4.1. საქონელი შემსყიდველს უნდა მიეწოდოს ხელშეკრულების გაფორმებიდან 60 
კალენდარული დღის განმავლობაში.

4.2. მიმწოდებლემა უნდა უზრუნველყოს საქონლის მიწოდება და დაცლა/დასაწყობება შემდეგ 
მისამართზე: სენაკი, რუსთაველის ქუჩა N2;

5. მიღება-ჩაბარების წესი
5.1. ფაქტიურად მოწოდებულ სქონელზე, მხარეებს შორის გაფორმდება მიღება-ჩაბარების 

აქტი შესაბამისი ღირებულების ასახვით;
5.2. შემსყიდველის მხრიდან მიღება-ჩაბარების აქტზე ხელმომწერი უფლებამოსილი პირები 

არიან ხელშეკრულების პირობების შესრულებაზე კონტროლის განმახორციელებელი 
ჯგუფის წევრები;

6. ანგარიშსწორების პირობები
6.1. ანგარიშსწორება განხორციელდება ეროვნულ ვალუტაში, შესაბამისი მიღება-ჩაბარების 

აქტის გაფორმებიდან 10 სამუშაო დღის ვადაში;
6.2. ანგარიშსწორების ფორმა იქნება უნაღდო.

7.მხარეთა უფლება-მოვალეობები
7.1. შემსყიდველი უფლებამოსილია ნებისმიერ დროს შეამოწმოს მიმწოდებლის მხრიდან 

ხელშეკრულების პირობების შესრულება;
7.2. შემსყიდველი ვალდებულია გადაიხადოს მოწოდებული საქონლის  ღირებულება 

ხელშეკრულების პირობებისა და ვადის გათვალისწინებით;
7.3. მიმწოდებელი უფლებამოსილია მოსთხოვოს შემსყიდველს მიწოდებული საქონლის 

ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულების პირობებისა და ვადის გათვალისწინებით;
7.4. მიმწოდებელი ვალდებულია:
7.4.1.  შემსყიდველს მიაწოდოს დადგენილი ხარისხისა და სტანდარტების, ტექნიკური 

დავალების მოთხოვნათა შესაბამისი საქონელი;
7.4.2. გადასცეს შემსყიდველს უფლებრივად და ნივთობრივად უნაკლო საქონელი;

8.ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი
8.1. მიმწოდებლის მიერ სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულებისა და მასში 

შემავალი დოკუმენტების პირობების შესრულებაზე კონტროლს განახორციელებს 
შემსყიდველის მხრიდან სსიპ სურსათის ეროვნული სააგენტოს თანამშრომლები: გოგა 
ტურაშვილი და რამაზ ფონაძე

8.2. ხელშეკრულების პირობების შესრულების კონტროლის განმახორციელებელი პირ(ებ)ის 
ფუნქციაა მისაწოდებელი საქონლის, ხარისხისა და მიწოდების ვადების ხელშეკრულების 
მოთხოვნებთან შესაბამისობის დადგენა;

8.3. ხელშეკრულების პირობების შესრულების კონტროლის განხორციელება შესაძლებელია 
ხელშეკრულების შესრულების ნებისმიერ ეტაპზე.

8.4. მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი რესურსებით უზრუნველყოს ხელშეკრულების 
პირობების შესრულების კონტროლის განხორციელებისთვის აუცილებელი პერსონალის 
და ტექნიკური საშუალებების გამოყოფა, ასევე უზრუნველყოს საჭირო სამუშაო პირობები.

8.5. ყველა გამოვლენილ ნაკლოვანებათა აღმოფხვრასთან და კონტროლის ხელახლა 
განხორციელებასთან დაკავშირებული ხარჯების ანაზღაურება ეკისრება მიმწოდებელს 
საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.

9.გარანტია
9.1. ფასების ცხრილში მითითებულ (6; 7; 8 და 13) ნაწილებზე,მიწოდების შემდგომ უნდა 

ვრცელდებოდეს არანაკლებ 6 თვიანი გარანტია.
9.2. გარანტიის ვადის ათვლა იწყება მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების თარიღიდან;



9.3. იმ შემთხვევაში თუ საგანტიო ვადის მოქმდების პერიოდის მანძილზე მოწოდებული 
საქონელი გამოვლენს რაიმე დეფეტქს და ხარვეზს, მიმწოდებელი ვალდებულია 15 
კალენდარული დღის ვადაში ჩაანაცვლოს ხარვეზიანი ნაწილი ახალი და ხარისხიანით;

10. პირგასამტეხლო ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისავის
10.1. მიმწოდებლის მხრიდან ხელშეკრულების 4.1. პუნქტით განსაზღვრული ვადის 

დარღვევის შემთხვევაში, მას დაეკისრება პირგასამტეხლო დაგვიანებით მიწოდებული 
საქონლის ღირებულების 0.02 % ოდენობით, ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე;

10.2. მიმწოდებლის მხრიდან ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების 
არაჯეროვნად შესრულების შემთხვევაში, მას დაეკისრება პირგასამტეხლო არაჯეროვნად 
შესრულებული ვალდებულების ღირებულების 0.02 % ოდენობით.

10.3. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შეუსრულებლობის შემთხვევაში 
მიმწოდებელს ეკისრება პირგასამტეხლო ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 10% 
ოდენობით;

10.4. ხელშეკრულების 6.1 მუხლით გათვალისწინებული ვადების დარღვევის შემთხვევაში 
შემსყიდველს დაეკისრება პირგასამტეხლო შესასრულებელი ვალდებულების 
ღირებულების 0.02%-ის შესაბამისი თანხით ყოველ გადაცილებულ დღეზე. 

10.5. იმ შემთხვევაში, თუ 10.1. და 10.2. პუნქტის დარღვევის გამო დაკისრებული 
პირგასამტეხლოს ჯამურმა თანხამ გადააჭარბა ხელშეკრულების ღირებულების 1% - ს, 
შემსყიდველს უფლება აქვს შეწყვიტოს ხელშეკრულება. 

10.6. მიმწოდებელმა პირგასამტეხლოების გადახდა და აღნიშნულის დამადასტურებელი 
დოკუმენტის შემსყიდველთან წარმოდგენა უნდა უზრუნველყოს წერილობითი 
შეტყობინებიდან 10 დღის განმავლობაში. 

10.7. საჯარიმო სანქციების გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეებს ძირითადი 
ვალდებულებების შესრულებისაგან. 

11. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა
11.1. ხელშეკრულების ნებისმიერი ცვლილების/დამატების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ 

წერილობითი ფორმით, მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე.
11.2. ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ 

ცვლილებების შედეგად იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება 
ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველისათვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო 
კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევისა.

11.3. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული გარემოებების 
დადგომის შემთხვევაში, ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების გაზრდა დაუშვებელია 
ხელშეკრულების არსებული ჯამური ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობით.

11.4. ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულების 
დანართის სახით, რომელიც ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად.

12. ხელშეკრულების შეწყვეტა
12.1. ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების 

შეუსრულებლობის შემთხვევაში, მეორე მხარე უფლებამოსილია ცალმხრივად მიიღოს 
გადაწყვეტილება ხელშეკრულების სრული ან მისი ცალკეული პირობის მოქმედების 
შეწყვეტის შესახებ.

12.2. ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს 
მხარეებს დანარჩენი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

12.3. თუ შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მიმწოდებელი მისგან დამოუკიდებელი 
მიზეზების გამო ვერ უზრუნველყოფს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების 



შესრულებას, შემსყიდველს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების 
შეწყვეტის შესახებ;

12.4. ხელშეკრულების შეწყვეტა პირობების დარღვევის გამო არ ათავისუფლებს მხარეებს 
ხელშეკრულების შეუსრულებლობისათვის გათვალისწინებული პასუხისმგებლობისაგან.

12.5. ხელშეკრულება ასევე შეიძლება შეწყდეს მხარეთა ინიციატივით, ურთიერთშეთანხმების 
საფუძველზე.

13. დაუძლეველი ძალა
13.1. მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების 

შეუსრულებლობით გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან, თუ აღნიშნული გამოწვეულია 
დუძლეველი ძალის ზეგავლენით.

13.2. თუ ერთ-ერთი მხარე დაუძლეველი ძალის გამო ვერ ასრულებს ნაკისრ 
ვალდებულებებს, იგი ვალდებულია დაუყოვნებლივ, მაგრამ არაუგვიანეს მომდევნო 
კალენდარული დღისა აცნობოს მეორე მხარეს მათი დადგომის ან/და დასრულების 
შესახებ. წინააღმდეგ შემთხვევაში, შესაბამისი მხარე არ გათავისუფლდება ნაკისრი 
ვალდებულებების შეუსრულებლობით გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან.

13.3. მხარეთა ვალდებულებები და პასუხისმგებლობა განახლდება დაუძლეველი ძალის 
მოქმედების დასრულებისთანავე.

14. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა
14.1. ხელშეკრულება მოქმედებს ხელმოწერის მომენტიდან 2022 წლის 31მაისის ჩათვლით.
14.2. საგარანტიო პირობების შესრულების მიზნით ხელშეკრულების მოქმედების ვადა 

განისაზღვრება მე-9 მუხლით განსაზღვრული ვადის ამოწურვამდე.

15. სხვა პირობები
15.1. არც ერთ მხარეს არა აქვს უფლება გადასცეს მესამე პირს თავისი უფლებები და 

მოვალეობები, მეორე მხარის წერილობითი თანხმობის გარეშე.
15.2. გამარჯვებული პრეტენდენტის მიერ წარმოდგენილი სატენდერო წინადადება და 

დანართები  წარმოადგენს ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს. 
15.3. ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე, ელექტრონულად.



                                                                                                                                                                         
დანართი#1

#
საქონლის 

დასახელება

წარმოშობის 
ქვეყანა მწარმოებელი

რდნ. 
ცალი

 ერთეულის 
ღირებულება 

 საერთო 
ღირებულე
ბა 

გარანტის 
ვადა

1 მფრქვევანას 
მამოძრავებელი ძრავი

თურქეთი Öztekfen Reduktor Motor 
San Tic. A.Ş

20  850.00  17,000 X

2 მფრქვევანას თავის 
ამწევი ძრავი

თურქეთი Kormas Elektrikli Motor 
San. ve Tic. A.Ş.

30  280.00  8,400 X

3
ელექტრო გამშვების 
ჩობალი

თურქეთი

SMS TORK 
ENDÜSTRİYEL 
OTOMASYON 
ÜRÜNLERİ SAN. TİC. 
LTD. ŞTİ.

100  70.00  7,000 X

4

ელექტრო გამშვები 
სარქველის ნაკრები

თურქეთი

SMS TORK 
ENDÜSTRİYEL 
OTOMASYON 
ÜRÜNLERİ SAN. TİC. 
LTD. ŞTİ.

30  480.00  14,400 X

5 ტუმბოს ჩობალის 
ნაკრები

თურქეთი Güneş İlaçlama Makine 
Yedek Parça Limited 
Şirketi

60  480.00  28,800 X

6 ძრავის დინამო იტალია BOSCH     5 1,250.00 6,250 6 თვე
7 ძრავის სტარტერი უნგრეთი BOSCH 5 1,550.00 7,750 6 თვე
8 ძრავის საწვავის 

ტუმბო
იტალია KOHLER 10 480.00 4,800 6 თვე

9 საწვავის ტუმბოს 
ჩობალი

იტალია KOHLER 20  40.00             800 X

10 გოფრირებული მილი თურქეთი Güneş İlaçlama Makine 
Yedek Parça Limited 
Şirketi

20  145.00  2,900 X

11 მფრქვევანას ბუნიკი თურქეთი Güneş İlaçlama Makine 
Yedek Parça Limited 
Şirketi

200  122.00  24,400 X

12 რელე(PA0102-C-12V) თურქეთი ENG OTO ELEKTRİK 
MALZEMLERİ 
PAZARLAMA LTD. ŞTİ

40  35.00  1,400 X

13 ძრავის ელექტრო გაზი ჩინეთი Zhejiang Jiecang linear 
motion
technology co., ltd

    5  420.00  2,100 6 თვე

14 საწვავის ფილტრი ინდოეთი KOHLER 50  75.00  3,750 X
15 ჰაერის ფილტრი იტალია KOHLER 50  84.00  4,200 X

საერთო ღირებულება ლარში დღგ-ს გათვალისწინებით:  133,950  

შემსყიდველი

სსიპ – სურსათის ეროვნული სააგენტო

მიმწოდებელი

შპს ,,გაბ სოლუშენს”



ს.კ. – 205142200

თბილისი, მარშალ გელოვანის №6

სახელმწიფო ხაზინა

ანგარიში: 200122900

კოდი: 220101222

ს/ნ 402005218

მისამართი:ქ.თბილისი,ზაზიაშვილის 1 

ბანკი: სს „თიბისი ბანკი"

ტელ: 599901852

ელ.ფოსტა:info@gab.ge 

ბ.კ. – TBCBGE22

ა.ა. –GE66TB7918436020100002 

სააგენტოს უფროსის 

ზურაბ ჩეკურაშვილი     __________________

დირექტორი

___________________ გიორგი ქურციკიძე

ზურაბ ჩეკურაშვილი

სააგენტოს უფროსი
სსიპ სურსათის ეროვნული სააგენტო

mailto:info@gab.ge

		2022-02-18T16:51:03+0400


		2022-02-18T17:05:25+0400
	George Kurtsikidze




